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労 働 災 害 発 生 状 況 （令和8年）
【 令 和 8 年 1 月 31 日 現 在 】

静 岡 労 働 局

１．死亡災害

死亡者数 令和8年1月末現在 4 人死亡

( 令 和 7 年 1 月 末 に 比 べ 1 人 増 加 ）

 新型コロナウイルス感染症
 によるものを除く
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商業：卸売業、小売業、理美容業など

清掃・と畜業：ビルメンテナンス業、産業廃棄物処理業など
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２．死傷災害（休業４日以上）

死傷者数
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確定値9月 10月 11月 翌1月 翌2月

令和8年1月末現在 138 人

(令和7年1月末に比べ5人増加)

 新型コロナウイルス感染症
 によるものを除く
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交通事故
（道路）

動作の反動・
無理な動作 そ の 他
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商業：卸売業、小売業、理美容業など

保健衛生業：病院、社会福祉施設など

接客娯楽業：旅館業、飲食店、ゴルフ場など
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（新型コロナウイルス感染症によるものを除く）

グラフで見る労働災害発生状況 （令和8年）

【 令和 8年 1月 31日現在 】

静 岡 労 働 局

１．死亡災害（年間）
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138
令和7年1月末に比べ

5 増加

（２）業種別死傷者数（各年1月末現在）

死傷者数
（新型コロナウイルス感染症によるものを除く）

令和8年1月末現在

34

14

21

16

23

16

9

32

10

19
22

15 16

24

浜松署 磐田署 島田署 静岡署 富士署 沼津署 三島署

令和7年1月

令和8年1月

44

9

23
19

11
13 14

44

7

20
23

12 12
20

製造業 建設業 運輸交通業 商業 保健衛生業 接客娯楽業 その他

令和7年1月

令和8年1月

27

40

1 4 5

16

5
8

18

9

20

44

7 7
4

22

9
6

11
8

令和7年1月

令和8年1月

131

106

132 133 138

令和4年1月 令和5年1月 令和6年1月 令和7年1月 令和8年1月


